Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 766/2022

Requer informações acerca da

mudança de horário das provas do

concurso público da cidade realizado

em 25/09/2022.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado pelo assunto por

diversos candidatos postulantes aos cargos disponíveis no concurso público

com provas realizadas em 25/09/2022;

CONSIDERANDO que o horário da prova foi adiantado em 1 hora;

CONSIDERANDO que vários candidatos perderam a prova, o que

causou tumulto, e a Guarda Civil Municipal (GCM) e a Polícia Militar (PM)

tiveram que ser chamadas no local;

CONSIDERANDO que apesar do poder executivo afirmar que foram

enviados e-mails aos candidatos informando sobre a alteração do horário, e

que informativos foram publicados nas redes sociais da prefeitura;

CONSIDERANDO que os candidatos alegam não terem visto ou

recebido qualquer tipo de informação;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
63

/2
02

2
26

/0
9/

20
22

 1
1:

51
 -

 C
H

A
V

E
: E

35
J-

4D
1D

-4
G

W
Y

-4
P

62

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1. Quais eram as responsabilidades da prefeitura em relação à divulgação do

local e do horário das provas?

2. Qual foi o custo que a empresa teve para a aplicação das provas?

3. Diante do grande número de pessoas afirmando que tiveram prejuízos em

relação a mudança do horário e do fechamento dos portões o que a Prefeitura

fará?

4. Existe a possibilidade do cancelamento desta etapa da aplicação das provas?

5. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
63

/2
02

2
26

/0
9/

20
22

 1
1:

51
 -

 C
H

A
V

E
: E

35
J-

4D
1D

-4
G

W
Y

-4
P

62

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E35J4D1D4GWY4P62, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E35J-4D1D-4GWY-4P62

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
63

/2
02

2
26

/0
9/

20
22

 1
1:

51
 -

 C
H

A
V

E
: E

35
J-

4D
1D

-4
G

W
Y

-4
P

62

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E35J4D1D4GWY4P62,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E35J4D1D4GWY4P62
		2022-09-26T11:58:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura